1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, informações junto a ELEKTRO,  para a instalação de braço de luz, em três postes localizados na Rua Benedito Penaforte Gonçalves, Jardim Maria Beatriz, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                           , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Moradores da Rua Benedito Penaforte Gonçalves, nos procuraram para solicitar intermediação junto ao poder publico, preocupados com um espaço de três postes ao qual compreende o córrego Lavapés, os mesmos não são dotados de seus respectivos braços de luz conforme podemos verificar nas fotos em anexo.

A falta dessa melhoria tem ocasionado grandes transtornos para os munícipes que transitam pelo local principalmente no período noturno, onde a população daquela região fica na dependência da ação exclusiva do poder público para se valer da proteção de que tanto necessita.

                                      Considerando a situação, que é preocupante, e diante da justa reivindicação,
                     INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações junto a ELEKTRO para providências na instalação de braço de luz em três postes na Rua Benedito Penaforte Gonçalves onde compreende o Córrego Lavapés, Jardim Maria Beatriz, Mogi Mirim SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 02 de Agosto de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP